2

[image: image1.png]/\

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРЫМСКИЙ РАЙОН

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
ПРИКАЗ
	от

	№

город Крымск

О реализации мероприятий по  внедрению цифровой образовательной среды в общеобразовательных организациях в 2021 году
В соответствии с распоряжением Министерства просвещения Российской Федерации от 14 января 2021 года № Р-16 «Об утверждении методических рекомендаций по приобретению оборудования, расходных материалов, средств обучения и воспитания для обновления материально-технической базы общеобразовательных организаций и профессиональных образовательных организаций в целях внедрения цифровой образовательной среды в рамках региональных проектов, обеспечивающих достижение целей, показателей и результата федерального проекта «Цифровая образовательная среда», национального проекта «Образование», распоряжением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 21 января 2021 года № 14-р «О комплексе мер по внедрению цифровой образовательной среды в образовательных организациях в рамках регионального проекта «Цифровая образовательная среда», приказами министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского края от 3 марта 2021 года № 532 «О реализации мероприятий по внедрению цифровой образовательной среды в образовательных организациях в 2021 году», протоколом заседания комиссии по проведению отбора образовательных организаций в целях внедрения цифровой образовательной среды в образовательных организациях в рамках регионального проекта «Цифровая образовательная среда» п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить Володину З.А., директора МКУ ЦОКО, муниципальным координатором за внедрение цифровой образовательной среды в общеобразовательных организациях МБОУ СОШ № 6, МБОУ СОШ № 20, МБОУ СОШ № 24, МБОУ СОШ № 25, МБОУ СОШ № 36.

2. Утвердить:

2.1. План по внедрению цифровой образовательной среды в общеобразовательных организациях в муниципальном образовании Крымский район (приложение № 1);

2.2. Медиаплан по информационному сопровождению внедрения цифровой образовательной среды в общеобразовательных организациях в муниципальном образовании Крымский район (приложение № 2).
3. Руководителям МБОУ СОШ № 6, МБОУ СОШ № 20, МБОУ СОШ              № 24, МБОУ СОШ № 25, МБОУ СОШ № 36 разработать приказ, план мероприятий и медиаплан по информационному сопровождению внедрения цифровой образовательной среды в 2021 году.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника управления образования З.А. Резник.
5. Приказ вступает в силу со дня подписания.
Исполняющий обязанности

начальника управления                                                                     Н.М. Василенко